
РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

шестой созыв – заседание тридцать третье

Р  Е Ш Е Н И Е

28 января 2021 года                       

   № 307

О внесении изменений и дополнений в Реестр муниципального 
имущества Рассказовского района Тамбовской области

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в Реестр 
муниципального имущества Рассказовского района Тамбовской области» и 
материалы внесенные   главой  Рассказовского   района, в соответствии с 
Положением «О порядке ведения Реестра муниципального имущества 
Рассказовского района Тамбовской области», утвержденным  решением 
Рассказовского районного Совета народных депутатов от 30.06.2016 № 404, 
Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности Рассказовского района», утвержденным  
решением Рассказовского районного Совета народных депутатов от 25.06.2020 
№257, учитывая  заключение  постоянной комиссии по бюджету, муниципальной 
собственности, налогам и экономической политике,

Рассказовский районный  Совет  народных  депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в раздел 1 «Сведения 
о муниципальном недвижимом имуществе»   Реестра муниципального имущества 
Рассказовского района Тамбовской области:

1) дополнить словом  «Исключен» графу 2 строки №331 - земельный 
участок  площадью  5706 кв.м, кадастровый номер: 68:15:1106001:1829, категория 
земель: Земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Местоположение 
установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. 



Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Тамбовская область, 
Рассказовский район, Платоновский сельсовет,  с. Платоновка, улица 8 марта, 35г., 
виды разрешённого использования: спорт;

2) дополнить словом  «Исключен» графу 2  строки №332 - земельный 
участок  площадью  293 кв.м, кадастровый номер: 68:15:1106001:1827, категория 
земель: Земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Российская 
Федерация, Тамбовская область, Рассказовский район, Платоновский сельсовет, 
с.Платоновка, улица 8 марта, 35 е, виды разрешённого использования: культурное 
развитие);  

3) дополнить словом  «Исключен» графу 2 строки №393 (земельный 
участок  площадью  1451 кв.м, кадастровый номер: 68:15:1106001:2050, категория 
земель:  Земли населенных пунктов, адрес (местоположение): Тамбовская область, 
Рассказовский район, МО Платоновский сельсовет, с. Платоновка, ул. 8 марта, 
виды разрешенного использования: спорт;

4) внести соответствующие корректировки в графы 11, 12 строки № 
120 - сарай, балансовой стоимостью 3 125 (три тысячи сто двадцать пять) рублей 
00 копеек);

5) внести соответствующие корректировки в графы 11, 12 строки № 
242 - здание овощехранилища, балансовой стоимостью 435 304 (четыреста 
тридцать пять тысяч триста четыре) рубля 00 копеек;

6) внести соответствующие корректировки в графы 11, 12 строки № 152 - 
склад, балансовой стоимостью 135 532 (сто тридцать пять тысяч пятьсот тридцать 
два) рубля 00 копеек;

7) внести соответствующие корректировки в графы 11, 12, 13 строки 
№ 396 - помещение, кадастровый номер: 68:15:0201001:142, площадью 346.6 кв.м, 
адрес: Российская Федерация, Тамбовская область, Рассказовский район, с. 
Котовское, ул. Советская, дом №53, помещение 2, балансовой стоимость 2 245 000 
(два миллиона двести сорок пять тысяч) рублей 30 копеек;

8) включить строку № 399 - земельный участок площадью  7450 кв.м, 
кадастровый номер: 68:15:1106001:2051, категория земель: Земли населенных 
пунктов, адрес (местоположение): Российская Федерация, Тамбовская область, 
муниципальный район Рассказовский, сельское поселение Платоновский 
сельсовет, село Платоновка, ул. 8 марта, 35ж, виды разрешённого использования: 
спорт. 

2. Внести следующие изменения   в раздел 2  «Сведения о муниципальном 
движимом имуществе» Реестра муниципального имущества Рассказовского 
района Тамбовской  области:  

1)  внести соответствующие корректировки в графы 8, 9, 10 строки № 127 - 
автомобиль LADA SAMARA, 21140, балансовой стоимостью 286 000 (двести 
восемьдесят шесть тысяч) рублей 00 копеек;

2)  внести соответствующие корректировки в графы 8, 9, 10 строки № 176 -
легковой автомобиль LADA 212140 LADA 4x4, балансовой стоимостью 551 724 
(пятьсот пятьдесят одна тысяча семьсот двадцать четыре) рубля 00 копеек.

3. Отделу по управлению имуществом и землеустройству администрации 



района (Слюняев) привести Реестр муниципального имущества Рассказовского 
района Тамбовской области в соответствии с настоящим решением.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

5. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания « РИА ТОП 
68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию по бюджету, муниципальной собственности, налогам и экономической 
политике (Хребтов).

Глава района

                                

                      А.А.Поздняков

Председатель районного Совета

                               

                            Д.В. Зозуленко


